
 

 

Generalforsamling i Mahjong Danmark 
Dato: 28. september 2012 

Sted: Studsgaarden, Haraldsgade 69, 2100 København Ø 

Tidspunkt: Generalforsamling kl. 18:30 

Materiale kan findes på http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2012/. 

Deltagere: 20 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

Freddy Christiansen blev valgt. 

2. Godkendelse af indkaldelse og dagsorden 

Begge godkendt. 

3. Valg af referent 

Henrik Leth blev valgt. 

4. Bestyrelsen aflægger beretning 

Tina Christensen præsenterede beretningen: 

http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2012/beretning (slide 1-23). 

Der er lidt færre spil fra Århus i den forgangne sæson. 

Fællesspil på Forum har ligget stille lidt, men Morten Andersen vil snart starte det igen. 

Godkendt ved akklamation. 

5. Forelæggelse og godkendelse af regnskab og budget 

Fra nu af vil der være to regnskaber og to budgetter, da der er separat håndtering af Mahjong 

Danmark og Københavnerlokalerne. 

Regnskab: http://mahjong.dk/filer/regnskab_2011-2012.pdf 

Kontingentindtægter afspejler ikke medlemstallet direkte, da man har medlemsskab for en 

sæson, hvis man har indmeldt sig op til 6 måneder før dens start. Medlemmer vil fremover 

blive optalt pr. 31. december, da dette tal skal bruges i forbindelse med tilskud fra DTF. 

Budget: http://mahjong.dk/filer/budget_2012.pdf 

Vi ønsker ikke at oparbejde mange penge, men der er nødt til at være nok til, at vi kan klare 

uforudsete omkostning eller mange samtidige udmeldelser. Vi er generelt ikke interesserede 

i at nedsætte kontingentet tiol Mahjong Danmark, men afgiften til Københavnerlokaler kan 

sættes ned, hvis der vedbliver at være overskud. 

Kontingent til Mahjong Danmark og afgift for Københavnerlokaler foreslås uændrede. 

Begge regnskaber og begge budgetter godkendt ved akklamation. 

6. Beretninger fra repræsentanter og komiteer 

http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2012/beretning (slide 30-34). 

Tina Christensen er vores repræsentant i DTF. 

Europamesterskaber er ændret til at afholdes hvert tredje år (tidligere var det hvert andet). 

Der er ikke noget verdensmesterskab i Riichi som i MCR, men der arbejdes på det (Martin 

Rep fra Holland). Der kan være nogle udfordringer med politik, og at der en del forskellige 

mahjongorganisationer i Japan. 

Forsamlingen takkede repræsentanterne for deres indsats (ved akklamation). 

7. Indkomne forslag 

Ingen forslag er indkommet. 

8. Valg af bestyrelse 

Tina Christensen (formand), Morten Andersen (næstformand), Henrik K. Nielsen og Henrik 
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Leth (kasserer) genopstiller. Isabel B. Steenholm genopstiller ikke – tak til Isabel for tiden i 

bestyrelsen. 

Shi Hua Chen Kold overvejede at opstille, men hun trak sig igen, da det viste sig, at også 

Jesper Nøhr var interesseret. Jesper Nøhr blev således valgt uden modkandidater. 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Frank Rostved genopstiller som revisor. Shi Hua Chen Kold opstiller som suppleant (tak til 

Linda G. Karlsson, der tidligere var suppleant). 

Ingen modkandidater, så begge er valgt (ved akklamation). 

10. Nedsættelse af komiteer 

Der er ikke planlagt nogen komiteer. 

11. Eventuelt 

I forbindelse med fremlæggelsen af regnskab og budget for Mahjong Danmark, kom der 

nogle forslag til at bruge penge: 

- Invitere Kimito Kugimiya til Danmark for at undervise i MCR. 

- Mahjong Danmark kan betale julefrokost eller måske noget til kinesisk nytår. 

- Der kan indkøbes flere riichispil. 

 

Vi er inviteret til demonstration af mahjong ved Studsgaardens julearrangement (plejer at 

være en søndag i søndag i december kl.10-14 eller 15). Shi Hua Chen Kold undersøger 

nærmere og informerer bestyrelsen. 

 

Der var nogen diskussion om hjælpere til turneringer og om strategiseminarer; referaterne 

nedenfor skal ikke opfattes som udtømmende, snarere som uddrag, der belyser de vigtigste 

pointer. 

 

Camilla Dalsgaard: Vi talte sidste år om hjælp til turneringer. Det virker ikke som om, at der 

har været så mange, men det kan sagtens være sjovt. Lige nu virker det som om, at det er 

meget de samme, og det ville være rart, hvis nogle flere ville melde sig. 

Tina Christensen: Det er rart, hvis der er mindst tre, så der er både reserver og hjælpere. 

Hvis man skal holde det et sted, hvor nogle tager sig af alt det praktiske, koster det kr. 600-

900 pr. person, og det er simpelthen for meget, så vi er nødt til at gøre det selv. 

Henrik Leth: Vi forventer, at spillerne hjælper med nogle ting (borde og stole og den slags), 

men der skal også være hjælpere, der ikke spiller. 

Brian Krog: Man kunne liste hjælpere fra turnering til turnering på vores hjemmeside. Så 

kan man se, om der er nogen, der sjældent optræder, og det kan skabe et vist socialt pres. 

Martin Faartoft: Jeg vil gerne give Camilla ret, og jeg vil gerne hjælpe ved en af de 

kommende turneringer. 

Camilla Dalsgaard: Måske kan man tidligt på sæsonen spørge for det kommende år, så folk 

kan planlægge det. 

Frank Rostved: Jeg vil gerne hjælpe med at planlægge og koordinere den slags. 

Henrik Leth: Bestyrelsen laver en del forskellige ting. Ønskesitutaion er, at der findes et 

turneringsudvalg, så bestyrelsen kan sige, at vi skal have en turnering til den og den tid og 

med de og de rammer. Og så tager turneringsudvalget over og begynder planlægningen og 

afklaring af hjælpere og den slags. 

Mikkel Askjær-Friis: Man kunne måske sige, at hjælpere får en gratis plads ved en senere 

turnering? 

Tina Christensen: Hjælpere får mad og drikke ved turneringen, hvor de hjælper. 

Isabel Steenholm: Det ville være rart, hvis mentaliteten ændrer sig lidt, så man ikke ønsker 

at spille hver gang, men alle indstillede på at være hjælpere, substitutter eller dommere en 



 

 

gang i mellem. 

Jón Ellingsgaard: Jeg vil gerne være med til at starte et turneringsudvalg. 

Michel Mandix: Og der kunne være et hjælperkorps på en eller anden måde. 

Martin Faartoft: Det skal nok ikke være fire nye, der organiserer hver gang – det må være 

hensigtsmæssigt med noget erfaring fra sidst. 

Helene Steffensen: Det har ikke altid været klart, hvad der var brug for hjælp til op til 

turneringen. 

Mikkel Askjær-Friis: Det må ikke blive et krav, at folk, der kun spiller om torsdagen, skal 

hjælpe med turneringer, men snarere at turneringsspillerne skal skiftes til at hjælpe. 

Morten Andersen: I øjeblikket står bestyrelsen for mange af tingene, men det behøveikke at 

være sådan. Der kan være ander end Tina, der håndterer ting op til turneringen, det kan være 

andre end Henrik, der står for regnskabet, og det kan være andre end mig, der tager sig af 

IT. 

Helene Steffensen: Rammerne (f.eks. tid) skal gerne være klare, så man ved, hvad det 

involverer og hvornår. 

Morten Andersen: Alle ikke-spillende hjælpere kan få kvalifikationspoint til EM og VM 

(ikke kun dommere). 

 

Vi afsluttede med at spørge til interesserede til et turneringsudvalg, og følgende meldte sig 

(tilfældig rækkefølge): Jón Ellingsgaard, Frank Rostved, Camilla Dalsgaard, Shi Hua Chen 

Kold, Isabel Steenholm, Michel Mandix, Helene Steffensen – og Tina Christensen til at 

overføre erfaring. Andre er velkomne til at kan at melde sig, and flere kan inddrages om 

nødvendigt til f.eks. erfaringsoverførsel.  

 

Helene Steffensen og Frank Rostved fortsætter gerne som nyhedsbrevsredaktører. 

 

Der er Viking-Con 12-14. oktober, og Isabel Steenholm vil skubbe på for at få folk til 

komme på forskellige tidspunkter, så der er nogle til at oplære interesserede. 

 

Jesper Nøhr: Det sidste EM-træningsseminar var rigtig godt. Kunne vi lave 

træningsseminarer for forskellige niveauer? 

Frank Rostved: Man kunne måske gøre det om torsdagen, når nu vi har så store lokaler. 

Tina Christensen: Problemet kan være at finde nogle til at undervise – de fleste vil gerne 

spille om torsdagen. 

Henrik Leth: Jeg er i gang med at lave strategimateriale til MCR. Det kan jeg sagtens 

optræde med, men det vil være en hjælp hvis nogle andre vil tage sig af det praktiske. 

Frank Rostved: Det skal ikke nødvendigvis være et seminar, det kan også være 

oplæring/undervisning af nye spillere. 

Jesper Nøhr: Det behøver ikke være en hel weekend, det kan bare være en aften en gang i 

mellem. 

Freddy Christiansen: Det vil kræve en plan, og at den/de samme gør det, hvis det skal virke 

ordentligt. 

Martin Faartoft: Hvis det bare er en gang i mellem, kunne det f.eks. være torsdag 17:30-

18:30. 

Henrik Leth: Hvis nogen kan stå for rammerne til et seminar (en dag eller en weekend), kan 

bestyrelsen typisk tage sig af strategidelen. 

Tina Christensen: Og der er rigtig gode chancer for at få tilskud fra aktivitetskontoen. 

 

Fødselsdagssang afsunget for Freddy Christiansen. 



 

 

 

Julefrokost: 8. december hos Freddy Christiansen. 

 

Generalforsamlingen afsluttet 20:36. 

 

 

Referatet er læst og godkendt af 

 

 

_______________________________________________________ 

Freddy Christiansen, dirigent 

 

 

_______________________________________________________ 

Jesper Nøhr, menigt bestyrelsesmedlem 

 

 

_______________________________________________________ 

Henrik K. Nielsen, menigt bestyrelsesmedlem 

 

 

_______________________________________________________ 

Morten Andersen, næstformand 

 

 

_______________________________________________________ 

Tina Christensen, formand 

 

 

_______________________________________________________ 

Henrik Leth, referent og kasserer 
 


